[image: image1.png]PROTOCOLO 2911/2017 - 11/07/2017 09:14

INDICAÇÃO Nº 1562/2017
ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal estudos para ampliar a coleta de lixo no bairro Jardim das Nações.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. determinar ao setor competente da Administração estudos para ampliar a coleta de lixo realizada pela empresa Litucera limpeza e Engenharia ltda, considerando que o bairro Jardim das Nações é um dos maiores bairros do Município e que possui grande densidade populacional e consequentemente é grande gerador de resíduos sólidos; porém a coleta de lixo é realizada somente três vezes na semana, sendo insuficiente para o volume de lixo dos moradores do bairro, principalmente por existir em todas as ruas do bairro muitos comércios, bares, mercearias, igrejas e afins.
 SALA DAS SESSÕES, 10 de julho de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS